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Pitva trvala dva dny a císařské
proti G0 Že důvěřuje vládě Že ú- -

budo "snad" celý spor uspokoji

Zprávy zahraničnó éinné háji ti bude suverénní prá
va turecké Hšo Také minlstcr- -

stvu vyslovena byla důvéra Vel-kovez- ír

Haid paža naznařil obíír--

ii é politiku ministerstva při čemž

s ohledem na Tripolis poznamenal
že vláda turecká vůči Itálii setrvá

i nadále při pnssivním odporu

pří tom cestou diplomatickou
usilovat! bude o spravedlivé urov-

nání sporu K tiomu poznamenal

U odpovfíll zní mnohem přízni-v- f

ji nežli se všeobecně soudilo

Ministerstvu se vytýkalo že proti
Italům y Turecku nepoužilo žád-

ných repressuiíí avšak minister-

stvo zaujalo stanovisko jímž nej

Ceoko-Americk- ý Venkov
nejlep&í český hospodářský sborník

neměl by acházeti v lidné české rodinl Obsahuje hoj
nost vybrané četby ze víech odborů hospodářských a sti

Jakož 1 hojnost ušlechtilé četby zábavné Vy

chází každý měsíc Předplatné obnáSÍ $100 roční

PEVÝ R00NÍK "VENKOVA" poskytneme jako pre-m- lí

novým předplatitelům na kterýkoliv nál list z nepa-

trný doplatek 25c Přihlaste se v brzku nebof zbylá zá-

soba "Venkova" v posledních dnech valné se ztenčila
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"TM"f zájmům
v mnMers va ty ml i býfcHo

s

obrovské musela

vé vyHzen — Alfred Uinct pro--

sor psycholoifio na zdejší lunver--

ni té zemřel Btal sc hlavné zná

mým svým systémem stanovení

lusovní obmezí-nost- l dítek V jed
nom nedávném případé před zdej-M-

dětským soudem bylo tohoto

systému prakticky upotřebeno
)r Hchlíipp jfiko odborný znalec

zjistil na záklndé Kínetovy nauky
1 use vrií ménéeennost obžalované-i- o

dítčte '

HUBKO

Maxim Oorkij proslulý ruský

spisovatel jenž meíká se svojí mi- -

enkou paní Andrejevnoti a dvo

rná dítkaml v italském mCsteíku

Caprl jest třžce nemocen a lékaři

siijí stav jeho za velmi
lážlívý - Kyátym 21 října
íueriéau A M Krich ředitel cle- -

ktrometallurgíeké továrny byl

zastřelen když stál u okna svého

obydlí

ŠVÉDSKO

fctokholm 20 MJn — Proř

Alvnr (Julbtrund z Jékufskó fa--

kulty university v Upsalu doslal

Nobelovu cenu pro lékařství za

svá bádání v oboru ofthalmolo- -

VVlKk ltlUTANIIÍ

Londýn 21 října ilcrbert

mřel Jeho mrtvola bud poslána

ve středu do Ameriky Htpiíers

zahájil svou diplomatickou dráhu

jako druhý tajemník amerického

velvyslanectví v Uerlíné v lišto- -

adu 3801 V lednu WH byl u- -

stanoven tajemníkem vyslanectví
vPekínííU a za obležení Pekingu
v boxerských bouřích byl náčelní- -

lem Štábu britského zástutM-- síra
'Janda McDonalda Koku 1902

V

I)od4vl'M Jcttfwtt (JOtIí TOP kljvo-vfU- n

jilva v Honili OiiiMZň

WILLIAM JETTER
nw PiioriB ho sos

V OMAZKí

HUGO F DILZ

vltnj tMb caMsosý

#
01 n Tinnfrart nlira Omaha Neh

Zinxby čemtvfbo maaa Jakot I vánllké v robky
tifsiMnkě itt vídy tl DJInplI jakontl Zkunta

koupili u íiIio jndooa a tajlutí U poilrubl jHJJiv
ta inm — na poiadloi doviti d domu Ob- -

(clnAvkv moř no uflnlll talffanomi I)oii({ 47SS

yj jmenován vyslancem pro Ku- - praví že v Palance KuSané a

m vsak r IWti resíynoval pyjDevlenu se oznamuje pohyb bul- -

ak poslán jako vyslanec na Ku

ii utí ini íarn fit-tv- l dlíiilm

ITA Id F

Jak oznamuje se z hodrmvěrné-i- o

pramene Kakousko-Uhersk- o

požádalo Jtalíí aby upustila od

Jemonstrací na evropském pobře
ží jestliže rozšíří svoje námořní

operace proti Turecku i na Kgej-sk- é

moře HoučasnČ oznamuje se

z Pudijpe&ti že v tamnčjsích z&

svěwoých kruzích situace na Pal- -

káné v připadlé dalšího trvání ítal

A F KUNCL
řezník a uzenář na 3 a Wlllfam ul

Ml 'My ublndA hojnou xlwobu éfratvébo
mana a } odbyt na uMntftkl Jobo výrub-k-

v nrJlAiis O Jich cnamonlté Jakoati
i'ét I o'lio koufiKa npjlnpíl mouka a grorril
vlebo itroliii Zboft na pořldlnl aa dovili

pbonai lmixUt 3710 Itf

vojsko čítající 10000 mužů bylo

na hlavu poraženo Ustupuje ny-

ní rychle podél železnice k Pekin

gu Čínské válečné loďstvo číta

jící 12 lodí bylo také střelbou po

vstalců zahnáno Jedna z lodi by-

la potopena svým mužstvem jeř

přeběhlo k nepříteli
20XX) mužů císařského vojska

jež spěchalo na pomoc vojsku u

Hankau bylo zadrženo na pocho-

du Mezi vojáky zavládl po

strach

Londýn 21 října — Zvláštní

depeše ze ftaughajc podávají zprá-

vy o výtržnostech v Hankau Ila-nyang-u

a Wučangu Ve váccb

třech městech bylo prohlášeno
stanné právo ale povstalci nebyli
to aby udrželi plný pořádek V

Hankau zastřeleno bylo několik
t V llanyangu došlo i k

výtržnostem i k plenění

ftanchnj 21 října — Místo- -

admirál Winsloe nejstarsí z cizích

námořních velitelů v Hankau ob

držel zprávu Že telegrafní spojení
se ftanehiijem a Pekingem bylo
zničeno ohněm v délce jedné mí

le za cizími koncesemi Povstal
v' v Hank min chovají se vzorné V

městé byl vyhlášen výjimečný

stav Koluje pověsř Že povstale
odřízli dráhu zá císařským voj
skem a zmoeidlí se Híaokanu !W

mil severně od Hankau Také do-

šla zpráva že povstalci mají v mo-

ci železniční tunel v BinjangČau v

jižní části provincie Honanu asi

100 míl severně od Hankau Po-

kus docílili bezdrátové telegrafi-
cké spojení h Kankánem se nezda-

řil

Peking 21 října — Má se za

to že vláda v 'Pekingu obdržela

důležitější je té zprávy než zprá-

va o porážce vládního vojska v

Hankau ale že zprávy ty nebyly

uveřejněny Kolují tu vytrvalo
pověstí že lof admirála Hah Cen

Pinga byla zajata nebo potopena
Praví se žij povstalci mají v moci

Hwangěau na tiejužším místě ře-

ky Yangtse a že se zmocnili lěan-g- u

a dráhy nedaleko Kwangsuj
Výsledek boje ve středu vyvo-

lal v cizích vyslanectvech dojem
že situace je kritická Diplomati
sežli se včera a jednali o cizích zá-

vazcích T:íny Vláda žádala za ní

platů odškodiíého z po-

vstání boxerů a domáhá se horlivé
nové pfijČky
Opožděný telegram z čangšu

datovaný ve středu sděluje že

pád města může nastat co chvíli

Povstalci sdělují ze umístili těž-

kou dělostřelbu v sílné posici v

pahorcích severné od Cantonu
Jest jisto že vláda věděla o po-

rážce svého vojska u Hankau 21

hodin dříve než se to stalo zná-

mým Zprávy o tom byly nejprvé
kusé až vyslanectví obdržela úpl-

né sdělení Ve vládních kruzích to

vyvolalo zděžení Zavládlo zde
mínění Že úspěch revoluce bude

závíseti na výsledku prvé srážky
ježto mravní účinek toho bude ve-

liký AŽ prchající vojsko stihne
hlavní armádu u Sin Jang čau
zpráva o porážce způsobí mezi čín-

skými vojáky demoralisaei kdež-

to věc povstalců tím bude sesíle-n- a

LIDOVÝ ÚSUDEK

založený na omaiském lidu

Tistet lidi diky MponlDjl
jsk si!sb-o- Utta filllla
rhuravl ledviny edrsvřly
a nioéové eravii]t)lncMitt m aspra- -

OmsUký lid to doavědjuja
a rsdoatt Mluví a Duaaovfrk
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raNi alavtia Miavyh UJI V-
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lsavy WdvUavi htlulky Od té é- -

ky vU aU kt a Jma kNaviJIasa li
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CEdir

l'rolulý Amk Koloděje ti íU

£ati tal (to obiti plwiiMift 8 kriie-no- u

stavbou byly zuíčeny také čet-

né drahocenné umělecké poklady

ř nichž některé jm nenahradí-U-In- ó

— Otec ulavoó zp5 vačky

lečny Kramy Detdnuovéf pan K

manuel Kítl íemft-- práv v l'ra- -

ze ve táfi amí 0 rokft Htarý pán

který' dcerou ?ou byl tunovou

Vřelou dfainakoii lňkoii byl stála

fiílý a proto nííhlý ikon jeho velí-

ce liolitn6 eCny dotknul

Soudí m h tuto mntitna rodinná

udilont nebudí míli vlivu oa oď

jezd tdečnin do Spojených Ktátfl

ježto vydA tm m cestu až ko kon-- l

října — Národní divadlo zlkalo

na tři pohon) iimkó výstupy toho

Sasu iiejalaviiejMlio hamalu Ada

mti Dídurft od Metropolitan opery

v New Yorku jehož umělecké vy

kony pěvecké a herecké mají své

tovou povřxt Proslulý hot„ ro

dem 1'olák vystoupil v Národ

tilm divadla ve dnech 21 22 a 23

t rn a zpíval Mefistu v íloudono

v5 opeře "Faust ft Markétka"
Kecala ve Brnetjriovi opeře "Pro
dan4 nevčMa" kterouž partií vy

tvořil v Metropolitním divadla v

New Yorku pod Mahlerem a do-sá-

v nl obromriho ňspř?hu V

Národním divadlu bude Adam

Didur prvním cizím umělcem

jenž pívali bude ve Smetanově

populární opeře tufo význačnou

partií K třetíffju vystoupení ur

žena je partie Kftfipara ve Webe

rovS opeře "tfaroKtřelee"

IMKOUMKCMJI1EK8KO

Poítovuí zřízenec Jindřich Mu

eeller zatlen byl na obžalobu U

ukradli dopisy s penžzi jež rakou- -

Stí vystěhovale! ui flpojených hta-ti- l

ívýVa vldeřwdtým příbuzném za

sílali VMina dopisů obsahovala

jednodollarové bankovky Počet

dopisů jež byly ukradeny páí
te úhrnem na 4000 — Jíudape&f

Při stavbé nového domu spadlo
žle lelení a jl jeho trojkami

bylo pochováno 41 dčJofkft Kolík

jích přišlo o Život a dosud neví

B ležením třílila se také íást suli

a musí býti tedy odklízeny hroma

dy cihel aby zasypaní dělníci mo

bií býlí vytaženi Myslí se že vét-iin- a

jich zahynula Dosud bylo

vytaženo jen nakolik 'dólníků t

lehčím zraněním

NĚMECKO

Berlín 20 října V Dober

dorřu u Kielu zemřel ve stáří ne

úplných 32 rokft vnuk železného

kancléře Otto hrabfi Kantzau

nejstarSÍ syn hraběte Kerna Itant

zaua a jeho chotí jediné dcery

knížitfl HÍNrnarcka Hrábí Otto

byl v Kielu reřerendářem — Ve

likou pozornosti budí hanlivý člá-

nek napsaný Biegfricdera Wajfne

rem synem proslulého skladatele

v týdenníku "Per Thurm" proti
Ilicbardu Ktraussovi Pisatel na

tývá Htrausse bursovním speku

lant a hrabiveem Knijoiiuje prý

pro dufcevní polosvet hudbu pl

nou jedovatých zárodků a výparů

jen aby vydřlal hodné peněz
Je rozžlřené podezření že ministr

zahraničních záležitostí Kiderlen-Waeehte- r

prohrál ve svém souboji

a velvyslancem Cambonem a Že

každá náhrada kterou Německo

doejtano ve Francouzském Kongu

bude Iwzeennl Kdyby tento ná

hled doMl výrazu byla by vlád

vystavena velké nranázi V né--

kterých kruzích se praví že po--

tavení kancléře 1 tajemníka za

hraniéníi-- h i&leiitoatl jrt otřese

no a jejich odstoupml neUe na

dlouho odkládat — Norský par
ník "Areo" vrazil do nSmeeké

bitevní lmli "Hfwa" ktrou p- -

Ikotlil jrn nepatrň Vlak sám

byl polkoifti mafné Ityl protni
{knut v boku ale mh) m vrátit
bel f i(! ptímorl do Kirlu — HtTO

burf 21 Mjna V ftsíl !! tra

lily v ml d anflirké partd
ky J#4#a i aiťh potpU drn

hý utál na M4éinl WXdH pr4

y dul B#b41y

Pařil II MjMi lr§tHi4k4
tlida dala fřtaHtuka iy
)ane f lUrlini Jidr ramtMtnovl

dm liirukr# Ty vitakujt

eiuMjiélM Kngi Nlktt 4- -

AMt mié praví vyj#U4táit
Utiskli! U UM Matetni pwkr

ly t f filn4 Iritkl Abl

sko-tureck-
é vlády považuje se zaiPulbarsku a tak založili Velko Loo-Glass-Andre-

escn Hardwaro Go
velíce iovážlivou — Kduard Mi--

tfíml zkušený a spolehlivý dopi
sovatel listu "Perlin am Míttag"
zaslal svému listu z Jerba ostro
va náležející k Tunisu depeši

prodAvl
tlaíenl vyrlbal a lakovaní tilm-bo-

pheb a kovová tht — Oninnif drftt

ol cbraoa nabojs a portnvnA bntl

9tb and Harosr Btrsets

zemé Kriti

toho jiik sumy

Francie zaplatit Némeeku za Spat--

né ZHfházenl s německými podda-

nými ve Francii Vláda turecká

sleduje dvojí clh klade odpor o

zároveň používá diplomatických
prostředků Haid trnsa doložil k

tomu že hodlá pro svojí vlasti pro
cedit poslední kapku krve kdyby
úsilí o docílení míru selhalo a i

slnrn se ocitl v nebezpečí Velko- -

vezír současné prohlásil Že jest

proti tomu aby Tripolis byl Itali!

'odstoupen za penčžitou náhradu

" 7 '' v "

Na sto osob bylo raněno a usmr
ceno

TUÍíKCKO

Dopisovatel listu Chronielo ze

Holuní sděluje fa došlo k vážné

mu bojí mezi tureckým a bulhar- -

ským vojskem na hranieích obou

[mul Poj trval prý tři hodiny a

nrby na obou stranách nyly velí

ce značné — 'leleam ze Hol un

iharského vojska na hranicí bto- -

čtyřiceti tureckým záložním na- -

sUijoíkům bylo nařízeno aby se

přihlásili k prvé výzvé záložníku

třetího armádního stmru v Koluni

líULIIAKSKO

Hořía 20 října — Politická si-

tuace učinila povážlivý obrat
a tisk Bulharska sle-

dují pilné evropské zápletky & po

važují že nadeSla pravá doba aby
so zmocnili Macedonie kde jest
2000000 obyvatel a připojili ji k

Mulhsrský stát

povhtAní V CÍNř

Indýn 19 října Anglická
vláda se rozhodla pro absolutní

neutralitu v Cíné a anglické za--

tuj{(ími VvrMln oznamujíf U
celé údolí řeky Yantsekiangu od

llankowa ai ku Šanghaji nachází
se v rukou povstalců s výjimkou

Jo Bfch mhfm m provinciáll)í
úřady s zbytky loyátního vojska
Vláda iK)pírá že město Kinkiang
150 mil pod Ilankowem dobyto

riivtf lňa riP„ iri„Mf
kft m[) ]o H mrt

iUh hlhm &u[ n[kn an]
hIav aD Hltlui

ník ku(n„ MDlJurft M

angu Osvobození čínského lidu

od mandlunikýrh barbarů jest he-

slem nynéjil revoluce V provolá- -

ftf VťJtlilrif ffk fe rrsfl I Maril
'

„'„„„ tli — — I —

nům rausl býti vrmé vyLlai-n- l

Peking 19 října Cháni ow-meí- d

íe telegrafní spojenj a llau-kowe-

j íp1 íirrjika přrnii no

vyvolala v eelém hlavní městě ne-

smírný pejdaeh Kolují ttřjsru- -

aěuéjíl pvěU o prikáeh v 141- -

idho lojaka

IVkitig 20 října Btuse jrt
nrjlat4 (KUud fc tolrail4

jřitl vojku patrná du lUnkau
toho M IsiUttt fa Hírl iatal

ců jrat inuihrm vítil l jak ta

udávají ůfrdtd Ipr4tjr ilitta jÍ
t) tt( ktrbiiK bud ai vthká

Prt I hiui u Hankaa jtal
PiOist (MívaialfŮ — Vlrfhitf tm

tlbfk4 Ury buduti a chtít mí

Ri Jjit
Ptklwf m říj — ia fM

Nkftafkká tpriva fa povatabi
4 ltattlitt tiltMi Jrat U prvý

li Pvkifst ÍUakauf

awi ujjm wise c iwure bude jrt)ťZfno jcn na mi
gmd oznamuje že ztráty IUlflnoll otiirftnu životů ft maj(!tků ftn
které utrpc i v fnpoh byly znač-jglick- h

I)od(Wch
ne a že ujišťováni italské že Tur- -

ft(1D(řbajf 19 Hjnti ficgt parní
d a jich spojenci Arabové jsou u uprc}i5ky t naflkowa em
rnalomyslní a ehtč-j- i se vzdát jest m Q 1anjk BeIrrftVÍM
lež a klam Cholera vyžaduje linrilrn lV 4 n„i: 0ň

Joseph Bliss & Sou Co
koinlHHlotiAH živým dobytkem

Uspokojivý prodej Ityuhlo vyplaceni
SOUTH OMAHA NEBR

mnoho obětí mi italskýriii vojá-- l

ky a obyvateli v Tripoli Dopiso
vatel Mygind sděluje dále že Ita--

ové vylodili na tripolském pohře-- !
_yt iii li xk i- #

an pomyšlení na vniknuti Italů
lo vnitra zemé dokud nynéjSÍ je
jích vojenská moc nebude sesíle- -

na — Italská eskádra pod vele

nim podadmirála Aubreyho stři-- 1

Ma na méU a vysolila 4 XK) mu- -

ů kteří obsa-l- d po tuhém boj l

ast města Véuí část vojáka u- -

tábořila tlak na pob ež Ture

odpor Vojenská výprava uíurft doJf v ]laQkowé a v Hany

vh vlkátu
nlint — Ctnovaný placb lalaiaf

brfbfky noliřakl cboll bicykly stfat
nhíi drubii

Omaha Mb

HOSTINEC A RESTAURANT

v Mti!aRl
12151217 Ho íritli Ht Omaba

vlMtul lixnt

Bratři Divišové
Mfteflv M&k (tála na hu
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Pravd čeaká kuchyfl fUtl a
chutní připraveni Jídla kaldy
Pro bity a venkuva rltíi oko]
Ct apolkAm xa rulrnd tdnilii

ky pronajiiimma t4l Jakut tuWt-iio- at

iMlkovou Olikr

Hcrb ltogcrse
llodtral aaMiaal Ituffat

Sil Mo 13 Ml (viadu) f bndavl apwl

ka "Klk"
Talo koatlaaa je taodere! f kaldlai
kladu Xlauby liklrl vlake draka aa)
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